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آلبرتو  گردشــگری-  گــروه 
گارلاندینــی )رئیس ایکوم( در مجمع 
عمومی ایکــوم که در پــراگ برگزار 
شد، با ارائه گزارش سال ۲۰۲۱، گفت: 
مطابق با قانون ۱۹۰۱ فرانســه در مورد 
انجمن های ثبت شده و اساسنامه حاکم 
بر ایکوم، به عنوان رئیس ایکوم، وظیفه 
دارم تــا گزارش ســال ۲۰۲۱ را به این 
مجمع عمومــی ارائه کنم که جزئیات 
فعالیت های اصلی سازمان ما که در ۳۱ 
دســامبر ۲۰۲۱ به پایان رسید را شرح 

می دهد.
او ادامه داد: در ســال ۲۰۲۱، این 
بیماری همه گیر )کرونا( ادامه یافت تا 
زندگی روزمره و معیشــت ما را مختل 
کند. چندین سال شاهد تعطیلی بیشتر 
موزه ها بودیم، اما به لطف افزایش نرخ 
واکسیناســیون و اقدامات پیشگیرانه 
کارآمدتر، محافظت بیشــتری در برابر 

جدی ترین اشکال کووید ۱۹ داشتیم.
گارلاندینــی با اشــاره بــه آنکه 
انعطاف پذیری و چابکی توســعه یافته 
موزه ها در سال ۲۰۲۰ منجر به افزایش 
نوآوری در ســال ۲۰۲۱ شد، تصریح 
کرد: با کاهش قرنطینه، موزه ها فضای 
بیشتری برای توسعه روش های کاری 
ترکیبی داشــتند کــه در دوران پس از 
کووید نیــز مرتبط و ضروری خواهند 
بود. ارتباط متقابل، همبستگی و ظرفیت 
شــبکه ایکوم برای نوآوری همچنان 
در ســال ۲۰۲۱ به قوت محرک تبدیل 
شد. در واقع، سومین گزارش ایکوم در 
مورد »موزه هــا، متخصصان موزه ها و 
کووید-۱۹«، که نتایج یک نظرسنجی 
را تشــریح می کند که ۸۴۰ پاســخ از 
موزه ها و موزه داران را به دســت آورد. 
متخصصــان موزه در پنج قــاره از ۱۵ 
آوریــل تا ۲۹ مه، بر تمایل موزه ها برای 
مشاهده و استفاده از بحران سلامت به 
عنوان فرصتی برای رشد تاکید می کنند.

او تصریح کرد: در ســال ۲۰۲۱، 
برخلاف رشــد مداوم در چند ســال 
گذشته، تعداد اعضای ایکوم ۸.۲ درصد 
کاهش یافــت. با این حال، این رقم در 
چارچوب کووید-۱۹ قرار می گیرد. با 
توجــه به بی ثباتی متخصصان موزه در 
ایــن دوره و پیش بینی هایی که برای از 
دســت دادن عضویت در سال ۲۰۲۱ 
داشتیم، این کاهش اندک نشانه روشنی 
اســت که متخصصان موزه ها، اکنون 
بیش از هر زمان دیگری به یک شــبکه 
بین المللی قــوی و حمایت کننده نیاز 
دارند تا بتوانند در کار خود پیشــرفت 
کنند. زمینه های کاری متنوع، آزمایش 
بــا فنــاوری دیجیتــال در موزه ها در 
ســال ۲۰۲۱ تقویت شد. رییس ایکوم 

خاطرنشــان کرد: با بازگشایی گسترده 
موزه هــا به روی عموم، بر یافتن تعادل 
بیــن تجربه موزه دیجیتــال و فیزیکی 
تأکید شد. بهینه سازی فناوری موجود 
بدون به خطر انداختن بازدید حقیقی از 
مجموعه ها با توجه به استقبال گسترده 
عموم جامعه بــرای بازدید از موزه ها 
بعــد از تعطیلی هــای ۲۰۲۰ یکی از 
چالش های پیش روی موزه ها در سال 
۲۰۲۱ بــود. او در ادامــه به گردهمایی 
موزه داران در باکو اشــاره کرد و گفت: 
کنفرانس مشترک کمیته های بین المللی 
ایکوم INTERCOM و ICME به 
همــراه کمیته ملی ایکوم در آذربایجان 
در ۱۴ تــا ۱۶ اکتبــر در باکو به صورت 
مجــازی و حقیقی برگزار شــد. برای 
تغییر سیاست های مجموعه در موزه ها 
نیاز به رهبری عنوان این کنفرانس بود. 
مسئولیت اجتماعی چنین کنفرانسی، 
توانایی همــکاری بــرای ایجاد یک 

قالب در دسترس برای جذب حداکثر 
مشارکت و همکاری بین المللی است.

گارلاندینی خاطرنشان کرد: دفتر 
مرکزی ایکوم از قدرت فناوری دیجیتال 
بــرای تقویت مشــارکت همه اعضا، 
از طریق حضور آنلاین در جلســات 
استفاده می کند، این امکانات سبب شد 
تا تعداد مشــارکت اعضا آن ها ٪۱۶۵ 
افزایش یابد. اعضای ایکوم اکنون برای 
تصمیم گیری در مورد آینده سازمان در 
پلتفرم آگورا که در سال ۲۰۲۱ طراحی 
و راه اندازی شد، گردهم می آیند. از این 
رو، طراحــی قالب هیبریدی کنفرانس 
عمومی ایکوم ۲۰۲۲، که شامل یک بعد 
دیجیتالی علاوه بــر رویداد حضوری 
سنتی است، در سال ۲۰۲۱ به طور کامل 
در دســت اجرا بود. این فرمت تضمین 
می کند که همه اعضای ایکوم از فرصت 
برابر برای حضور در کنفرانس عمومی، 
در گامی تعیین کننده برای مشــارکت 

بیشــتر و فراگیر شــدن کنفرانس های 
ایکوم در قالب جدید با توجه به مسائل 
زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی 

پایدارتر بهره مند شوند.
به گفته او، ایکوم این قالب جدید 
را در پیش کنفرانس بیست و ششمین 
کنفرانس عمومی ایکوم در آگوســت 
۲۰۲۱ آزمایش کرد. اینگونه اســت که 
کنفرانس پراگ با حضور ۲۳۰ شرکت 
کننــده و حضور مجازی و آنلاین ۸۵۰ 
عضو برگزار شــد. ســایر رویدادهای 
دیجیتالی نیز شامل گفتگوها و کارگاه 
زنده مــوزه دیجیت AVICOM نیز 
در تاریخ ۲۳ تا ۲۴ نوامبر در بوداپست، 
مجارستان برگزار شد. پروژه مبتکرانه 
بــه   Clothing the Pandemic
رهبــری ICOM Costume کــه 
چگونگی مستندسازی فرهنگ مادی 
بیماری همه گیر را بررســی می کند و 
اولین MOOC - دوره آزاد گســترده 

آنلاین - در مورد »ایجاد تمرین موزه ای 
معنادار و فراگیر« ایکوم، که یک برنامه 
درسی چهار هفته ای را در مورد روش ها 
و اســتراتژی های مشــارکتی پیشنهاد 
می کند که می تواند مشارکت فرهنگی 
گسترده تر، شمول جامعه و هماهنگی 
را ترویج دهد، نیز از این دست برنامه ها 
اســت. MOOC توســط دبیرخانه 
ایکوم توســعه یافت و در نوامبر ۲۰۲۱ 
راه اندازی شــد. ۵۴۰۰ شرکت کننده 
از ۱۵۰ کشــور مختلف قبلًا به صورت 

رایگان در این دوره ثبت نام کرده اند.
گارلاندینی اذعان داشت: اعضای 
ایکوم همــکاری با ویکی پدیا را برای 
باز تعریــف موزه در پیــش گرفتند، 
همچنین به تعامــل با پلتفرم تحریریه 
ســازمان، ICOM Voices ادامــه 
دادند و ابتکارات، تجربیات دیجیتالی 
و مدل های اقتصادی جدید خود را در 
قالب مقاله آنلاین به اشتراک گذاشتند. در 
این میان، مجله ایکوم، موزه بین المللی، 
شاهد رشد قابل توجهی در خوانندگان 
نســخه آنلاین خود - ۷۶ درصد - بین 

سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ بود.
او بــا اشــاره به آنکــه ایکوم در 
تلاش بــرای ادامه دموکراتیک کردن و 
استعمارزدایی روش های کاری خود، 
اعضای خود را در سه فرآیند مشارکتی 
با هدف شــکل دهی جمعــی به موزه 
آینده درگیر کــرد، ادامه داد: بازنگری 
در تعریف رســمی ایکوم از آنچه موزه 
را تشــکیل می دهد، به رهبری کمیته 
دائمــی ICOM Define، بررســی 
منشــور اخلاقی ICOM برای موزه 
ها، متن مرجع تنظیم اســتاندارد برای 
متخصصان موزه و برنامه اســتراتژیک 
رهبــری  بــه   ،۲۸-۲۰۲۲ ICOM
کمیته برنامه اســتراتژیک )SPC(. به 
منظور تضمین نتایج منسجم برای این 
فرآیندهای مشارکتی، کمیته های دائمی 
با همکاری نزدیک، فرآیندهای مشاوره 
باز را با کمیته هــای ملی و بین المللی، 
اتحادهــای منطقه ای و ســازمان های 
وابســته راه اندازی کردند. به گفته او، تا 
 ICOM Define ،۲۰۲۱ پایان ســال
نیمی از فرآیند مشاوره را تکمیل کرده 
بود، که ثابت شد واقعاً مشارکتی، جهانی 
و فراگیر است. با افتخار می گویم که این 
روند امروز منجر به پیشنهاد یک تعریف 
موزه شده است که به طور دموکراتیک 
ســاخته و انتخاب شده است، بنابراین 
تا آنجا که ممکن اســت، دیدگاه کلی 
جامعه جهانی موزه ما را نشان می دهد. 
بررســی ETHCOM ۲۰۲۱ از متن 
اصلی منشــور اخلاقی ICOM، که 
آخریــن بار در ســال ۲۰۰۴ بازنگری 

شــد، در یک پیشنهاد پس از کنفرانس 
عمومــی بــه اوج خود می رســد. او 
تصریح کرد: به روش مشارکتی مشابه، 
کمیته برنامه استراتژیک درگیر رایزنی 
گسترده با اعضا و دبیرخانه برای تعیین 
اولویت های ایکوم برای شــش ســال 
آینده، با هدف توسعه برنامه راهبردی 
۲۰۲۲-۲۸ شــد. ایــن طــرح که در 
ICOM پراگ ۲۰۲۲ ارائه و برای رای 
گیری ارائه خواهد شد، بر نقش ایکوم در 
رهبری جامعه موزه های جهانی در این 
دوره انتقال، در تلاقی چالش هایی مانند 
بحران پس از کووید-۱۹ و تغییرات آب 
و هوایی تاکید دارد. همبستگی همچنان 
در اولویت جامعه ایکوم در سال ۲۰۲۱ 
بود. کمیته بازبینی تخصیص استراتژیک 
ایکــوم )SAREC( دوازده پــروژه 
همبســتگی مرتبط با چالش های همه 
گیر و تاب آوری موزه را تصویب کرد.

به گفته رییس ایکوم، در سراســر 
ایــن شــبکه، ICOM فرانســه، با 
 ICOM ،فنلاند ICOM مشــارکت
یونان و چند کشور دیگر یک مجموعه 
مناظره آنلاین به نام »همبستگی، موزه ها: 
درباره چیســت؟« ایجــاد کرد. تلاش 
مشترک دیگر »ســمینار فراآتلانتیک 
بــرای مــوزه داران و مربیــان موزه ها: 
موزه ها در دوران پس از همه گیری« بود، 
یک رویداد مجازی کــه در ماه آوریل 
برگزار شد و شامل ۲۶ متصدی، مربی و 
متخصصی بود که در موزه ها، مکان های 
تاریخی و سایر مؤسسات فرهنگی در 

آلمان و ایالات متحده کار می کردند.
گارلاندینی یادآور شــد: گرچه 
قرنطینــه در ســال ۲۰۲۱ همچنــان 
چالش هایــی را ایجــاد می کــرد، اما 
همچنین کاتالیزوری برای موزه ها بود 
تا تعامل خود را با طیف گســترده تری 
از شــرکت کنندگان، از جمله جوامع 
محلی خود، از طریق ارتباطات مجازی 
 ۲۰۲۰ Horizon افزایش دهند. پروژه
»موزه هــای EU-LAC: موزه هــا و 
جامعــه: مفاهیم، تجارب و پایداری در 
اروپا، آمریکای لاتین و دریای کارائیب 
)سپتامبر ۲۰۱۶ - ژانویه ۲۰۲۱( در سال 
۲۰۲۱ به پایان رســید و به ۱۵۴ کشور 
جهان رســید و بیش از ۱۰۰۰۰۰ نفر در 
فعالیت های آنلاین یا آنلاین شــرکت 
کردند و بیش از ۱۰۰ کارگاه آموزشی در 
۳۰ سایت موزه میزبانی شدند. ، شامل 
حدود ۲۸۰۰۰ شرکت کننده. گنجاندن 
جوامع محلی در پرداختن به تغییرات 
آب و هوایــی و نابرابری اجتماعی، دو 
اولویت کلیدی ایکوم در سال ۲۰۲۱ و 
پس از آن، حیاتی اســت. موزه ها نقش 
کلیدی در گفتگــوی خلاقانه با تنوع 

صداهایــی که هنوز تا حــد زیادی از 
بحث حذف شده اند، از جمله فعالان، 
مردمان بومی و جوانان دارند. بنابراین 
بــه طور منحصر به فردی برای تقویت 
راه حل های نوآورانه به سمت آینده های 
پایدار قرار می گیرند. ایکوم حمایت خود 
از این بخش را با ارائه صدایی واحد در 
 G۲۰ و اجلاس COP۲۶ مجامع مانند
افزایــش داد و تعهد و نتایج جامعه ما را 
در جریان سازی پایداری اکولوژیکی، 
اقتصــادی و اجتماعی و اســتفاده از 
قدرت موزه ها به عنوان فضاهایی برای 
گفتمــان اجتماعی نشــان داد. من این 
 G۲۰ افتخار را داشــتم که در میزگرد
با موضوع »بررســی بحران آب و هوا 
از طریق فرهنگ« شــرکت و سخنرانی 
کنــم. این فرصتی بود بــرای یادآوری 
ارتبــاط نزدیک بین تغییرات اقلیمی و 
آســیب به میراث طبیعی و فرهنگی به 
مقامات جهانی، با تاکید بر اینکه دانش 
مردم بومی که در خط مقدم بحران آب 
و هوا قرار دارنــد، می تواند در کاهش 

و سازگاری با این شرایط حیاتی باشد.
او خاطرنشــان کــرد: ایکــوم 
همچنیــن در کنفرانــس تغییرات آب 
و هوایــی ۲۰۲۱ ســازمان ملل متحد 
)COP۲۶( در گلاســکو، اسکاتلند 
در پنلــی در غرفه اتحادیه اروپا حضور 
داشت که به چگونگی واکنش نهادهای 
میراث فرهنگی، دســت اندرکاران و 
سیاســت گذاران به شرایط اضطراری 
آب و هوایــی و چگونگی دســتیابی 
به یکپارچگی بیشــتر پرداخت. اقدام 
رادیــکال پنــج عنصر کلیــدی ماده 
۶ کنوانســیون UNFCC در مــورد 
کاهــش تأثیر تغییــرات آب و هوایی 
از طریق توانمندســازی جامعه برای 
مشارکت بخشی از راه حل - آموزش، 
آموزش، مشارکت عمومی، دسترسی 
عمومی به اطلاعــات و همکاری بین 
المللــی - همگی نقــاط کلیدی ورود 
ایکوم هستند. در ســال ۲۰۲۱، ایکوم 
همچنین به ائتلاف جهانی »متحد برای 
تنوع زیستی« پیوست تا از آینده ای دفاع 
کنــد که در آن احترام به طبیعت و تنوع 
زیســتی یک امر غیرقابل مذاکره باشد. 
این فراخوانی برای همه اعضا اســت تا 
جوامع خــود را در یافتن راه حل هایی 
برای شرایط اضطراری زیست محیطی 
مشارکت دهند و خواستار اقدام سریع 
و متفکرانه در مورد از دست دادن تنوع 
زیســتی، تغییرات آب و هوا و آلودگی 
باشــند. به گفته رییس ایکوم، مبارزه با 
قاچاق غیرقانونی کالاهای فرهنگی در 
سال ۲۰۲۱ ادامه یافت و ایکوم به ویژه 
فهرست قرمز اشــیاء فرهنگی اروپای 

جنوب شــرقی در معــرض خطر را 
منتشر کرد. در حمایت از طرح فهرست 
سرخ ایکوم، موزه لوور پاریس افتتاحیه 
»فهرست های قرمز زنده می شوند« را در 
ماه می ۲۰۲۱ ارائه کرد، ابتکاری که شش 
شی باستان شناسی را که بین سال های 
۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ توسط مقامات فرانسوی 
توقیف شده بود، یعنی نیم مجسمه های 
عتیقه و پایه های مرمری. امدادرسانی از 
لیبی و ســوریه را به نمایش می گذارد، 
این نخستین باری است که موزه لوور 
اشــیایی را به نمایش گذاشته است که 
موضوع تحقیقات در حال انجام است - 
نقش کلیدی موزه ها را در افزایش آگاهی 
از خطرات تهدیدکننده میراث فرهنگی 
تاییــد می کند و بــر اهمیت همکاری 
بین المللی در مبارزه با قاچاق غیرقانونی 
تاکید می کند. او یادآور شد: از نظر مالی، 
ایکوم ســال ۲۰۲۱ را با ۶۲۲۰۰۰ یورو 
مازاد به پایان رســاند که تا حد زیادی 
فراتر از انتظــارات ما برای چنین دوره 
چالشی بود. ما به بررسی منظم بودجه 
در سال ۲۰۲۲ همراه با FIREC ادامه 
خواهیم داد و آن را با توجه به شــرایط 
تنظیــم خواهیم کرد. هیئــت مدیره، 
FIREC و تیم مالــی دبیرخانه برای 
تجزیه و تحلیل، پیش بینی و همکاری 
نزدیکــی دارند. او با اشــاره به هفتاد و 
پنجمین ســالگرد ایکوم، ۲۰۲۱ گفت: 
این نشست، به همان اندازه که فرصتی 
برای کشــف مجدد تاریخ ما بود، برای 
نگاه به آینده و اعضا می توانند از مسیر 
غنی ســازمان ما تا کنون الهام بگیرند. 
ایکوم در طول تاریخ خود به طور مداوم 
به دنبال ارتقای ساختارها و شیوه های 
خود در خدمت اعضــای خود، حتی 
در ســخت ترین زمان ها بوده است. در 
ســال ۲۰۲۱ و نیمه اول سال ۲۰۲۲، با 
بسیج و تقویت منابع خود در حفاظت 
از میراث، به اولویت بندی ایمنی و امنیت 
اعضا، پرســنل موزه و میراث فرهنگی 
جهان در مواجهه بــا بلایای طبیعی و 
درگیری نظامی ادامه دادیم. ایکوم طی 
دو سال و نیم پس از شیوع کووید-۱۹ 
و بحران حاکمیتی که سازمان ما به دلیل 
اســتعفاهای ژوئن ۲۰۲۰ دچار آن شد، 
تغییرات قابل توجهی داشــته است. ما 
مجبور شدیم خود را با این سناریوهای 
جدیــد تطبیق دهیم و راه های ابتکاری 
پیدا کنیــم. هیچ کس نمی توانســت 
چالش های آینــده را پیش بینی کند و 
تجربه انسانی ما همچنان با جنگ های 
جاری در اوکراین و سایر نقاط جهان به 
چالش کشیده می شود. ما با همبستگی، 
خوش بینی و انعطاف پذیری خود را با 

آن سازگار کرده ایم.

گروه گردشگری- عضو هیئت 
علمی گروه پژوهشــی گردشــگری 
پژوهشــگاه میــراث فرهنگی گفت: 
صنعــت رویدادهــا بخــش پویــا و 
روبه رشــدی است که رابطه مستقیمی 
با گردشــگری دارد . نشســت علمی 
»مدیریت رویدادهای گردشــگری« با 
همکاری گروه پژوهشــی گردشگری 
پژوهشــگاه و معاونت گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی با سخنرانی ارشک مسائلی 
عضو هیئت علمی این گروه برگزار شد.
ارشک مسائلی عضو هیئت علمی 
گروه پژوهشی گردشگری پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری، در این 
نشست با بیان اینکه با افزایش جمعیت، 
زندگی شهرنشــینی و صنعتی شــدن 

جوامــع، رویدادهــا همچون فرصتی 
برای احیای مجدد سنت ها تلقی شدند 
تصریح کرد: برخی از رویدادها به همان 
شیوه ســنتی برگزار می شوند و برخی 

دیگر با تغییر و نوآوری همراه بوده اند.
وی، ویژگــی اصلــی رویدادها 
را در منحصــر به فرد بــودن و موقتی 
بــودن آنهــا خواند و گفــت: امروزه 
رویدادهــا برای احیای فرهنگ ها مهم 
و حیاتی انــد و افزایش اوقات فراغت 
باعث افزایــش رویدادهای عمومی، 
جشــن ها و سرگرمی ها شده و در حال 
حاضــر، دولت ها از رویدادها به عنوان 
بخشی از استراتژی در توسعه اقتصادی، 
سازماندهی به ملت و بازاریابی مقصد 
اســتفاده می کنند. ســابقه رویدادها به 
مدت زمــان خیلی طولانی برمی گردد 

و مورخان انواع مســابقات ورزشی را 
ازجمله آنها می دانند به مانند مسابقات 
المپیک که به دوران باستان بر می گردد. 
وی با اشاره به اینکه رویدادها حتی پیش 
از به وجود آمدن بحث های اقتصادی و 
مالی وجود داشته اند اما در اواسط قرن 
بیســتم رشد و توسعه رویدادها به اوج 
خود رســید افزود: صنعت رویدادها 
بخش پویا و روبه رشــدی اســت که 
رابطه مســتقیمی با گردشگری دارد و 
در صورت میزبانی مناسب، رویدادها 
می توانند تأثیر بســیار مثبتی بر اقتصاد 
یک منطقه گذاشــته و علاوه بر رشــد 
فرهنگ ها، منجر به ظهور مشارکت های 
جدید شوند. میزبانی رویدادهای مهم 
در یک شــهر، منطقه یا کشور، فرصتی 
منحصربه فرد برای رشد و پیشرفت آن 
مقصد اســت و به همین دلیل بسیاری 
از کشــورها میزبانــی موفقیت آمیــز 
رویدادها را به عنوان ابزاری برای رشد 
خــود در نظر می گیرنــد و ارگان های 
گردشگری، منابع خود را برای میزبانی 
رویدادهای مهم به عنوان بخشی از یک 
استراتژی گسترده، اختصاص می دهند. 
وی، رویدادهــا را عامــل مهم تهییج 
گردشگری دانست که نقش برجسته ای 
در بازاریابی و توســعه گردشــگری 
مقاصد دارند و اظهــار کرد: نقش ها و 
اثرات برنامه ریزی شــده رویدادهای 

گردشگری به خوبی مستند شده اند و 
اهمیت روزافزون آن برای رقابت پذیری 
مقاصد آشــکار شده اســت. مسائلی 
خاطرنشــان کرد: رویداد در ترکیب با 
توسعه گردشگری باعث شکل گیری 
جاذبه در میان گردشگران می شود و از 
طریق برنامه ریزی، بازاریابی و اجرای 
اصولی، به عنوان یکی از استراتژی های 
مهم برای توزیع گردشگری به صورت 
منظم در مناطق مختلف و در زمان های 
مختلف در کشــور محسوب می شود.

وی با بیان اینکه فصلی بودن، یک پدیده 
جهانی در گردشگری است که به وسیله 
جابجایی موقت افراد ایجاد می شــود 
افزود: در قالب عوامل طبیعی، جابجایی 
موقتــی به این دلیل اتفاق می افتد که هر 
مقصد الگوهــای آب و هوایی خاص 
خــود را دارد )باتلر، ۲۰۰۱، ۹( و ایجاد 
اثــرات منفی اقتصــادی، اجتماعی و 
زیست محیطی، نتیجه این عدم تعادل 
در مقصد اســت. عضــو هیئت علمی 
گروه پژوهشی گردشگری پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری در پایان 
افزود: به دلیل بروز پدیده فصلی بودن 
و در نتیجــه عدم اســتفاده کارآمد از 
منابع و تسهیلات در ایجاد درآمدهای 
گردشــگری در طول ســال، در کوتاه 
مدت نمی توان انتظار بازده ســرمایه را 

داشت.

گروه گردشگری- کشور قطر در 
حال آماده شدن برای رونق گردشگری 

جام جهانی است زیرا این کشور کوچک 
بــرای پذیرایی بیش از یــک میلیون 

هوادار فوتبال آماده می شــود.به نقل از 
بلومبــرگ، بســیاری از محدودیت ها 
ازجمله مشکلات محل اقامت، بسیاری 
از گردشــگران را وادار می کنــد تا از 
پروازهای روز مسابقه از شهرهای دیگر 
خاورمیانه استقبال کنند که به نفع خطوط 
هوایی، هتل ها و اماکن گردشگری در 
کشورهای دیگر از جمله امارات متحده 
عربی، عربستان سعودی و عمان است. 
مرکز گردشــگری دبی بیشترین سود 
را خواهــد برد و هتل جدیدی را برای 
پذیرش گردشــگران ساخته است و با 
پرواز ۴۰ دقیقه ای به دوحه افراد را منتقل 
می کند.مدیر اجرایی فرودگاه های دبی 

گفت که دبی دروازه اصلی جام جهانی 
خواهد بود و احتمالاً تعداد افرادی که از 
قطر وارد این شهر می شوند بیشتر است.

اقامتگاه هــای مقــرون به صرفه 
بســیاری از افــراد را به انتخاب دبی به 
جای دوحه ترغیــب می کند. قطر ۱۲ 
سال است که خود را برای میزبانی جام 
جهانی آماده می کند و تخمین می زند که 
۱.۲ میلیون بازدیدکننده ۱۷ میلیارد دلار 
به اقتصاد این کشور اضافه کنند. عربستان 
سعودی و عمان هر دو جشنواره هایی را 
برای جلب علاقه مندان برگزار می کنند 
و برنامه ای برای ساده سازی مراحل سفر 

دارند.
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با بازگشایی گسترده موزه ها به روی عموم، بر یافتن تعادل بین تجربه موزه دیجیتال 
و فیزیکی تأکید شد. بهینه سازی فناوری موجود بدون به خطر انداختن بازدید حقیقی 
از مجموعه ها با توجه به استقبال گسترده عموم جامعه برای بازدید از موزه ها بعد 
از تعطیلی هــای ۲۰۲۰ یکی از چالش های پیش روی موزه ها در ســال ۲۰۲۱ بود.


